

LICITANTE: TENDÊNCIA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA

C.N.P.J.: 24.444.203/0001-35

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 2.2023-00005-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DO REDE DE ABASTECIMENTO DE AGUA NAS COMUNIDADES DA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ

Leis Sociais - H 79,58%

Leis Sociais - M 41,25%

BDI: 25,00%

LOCAL OBRA: IPIXUNA DO PARÁ / PA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			REDE DE DISTRIBUIÇÃO - SERVIÇOS					309.501,35	39,39 %
1.1			SERVIÇOS					309.501,35	39,39 %
1.1.1			SERVIÇOS TÉCNICOS					121.555,35	15,47 %
1.1.1.1	99063	SINAPI	LOCAÇÃO DE REDE DE ÁGUA OU ESGOTO. AF_10/2018	M	22.141,23	4,39	5,49	121.555,35	15,47 %
1.1.2			MOVIMENTO DE TERRA					155.176,98	19,75 %
1.1.2.1	102306	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. ATÉ 1,5 M, EM SOLO DE 2ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	m³	4.250,00	15,22	19,03	80.877,50	10,29 %
1.1.2.2	93374	SINAPI	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	m³	2.435,25	24,41	30,51	74.299,48	9,46 %
1.1.3			ASSENTAMENTO					32.769,02	4,17 %
1.1.3.1	97125	SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PBA PARA REDE DE ÁGUA, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2017	M	22.141,23	1,18	1,48	32.769,02	4,17 %
2			REDE DE DISTRIBUIÇÃO - MATERIAIS					476.311,75	60,61 %
2.1			MATERIAIS					476.311,75	60,61 %
2.1.1	9873	SINAPI	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 60 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	7.143,40	28,00	35,00	250.019,00	31,82 %
2.1.2	9875	SINAPI	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 50 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	960,00	17,02	21,28	20.428,80	2,60 %
2.1.3	9874	SINAPI	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 40 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	5.563,80	15,52	19,40	107.937,72	13,74 %
2.1.4	9869	SINAPI	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	904,20	9,88	12,35	11.166,87	1,42 %
2.1.5	3825	SINAPI	LUVA DE CORRER, PVC PBA, JE, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	UN	815,00	15,63	19,54	15.925,10	2,03 %
2.1.6	9868	SINAPI	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	962,50	4,58	5,73	5.515,13	0,70 %
2.1.7	1206	SINAPI	CAP. PVC PBA, JE, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 10351)	UN	166,00	8,51	10,64	1.766,24	0,22 %
2.1.8	7048	SINAPI	TE. PVC PBA, BBB, 90 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	UN	1.025,00	26,06	32,58	33.394,50	4,25 %
2.1.9	1845	SINAPI	CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	UN	38,00	38,76	48,45	1.841,10	0,23 %
2.1.10	48	SINAPI	ADAPTADOR, PVC PBA, BOLSA/ROSCA, JE, DN 50 / DE 60 MM	UN	75,00	21,61	27,01	2.025,75	0,26 %
2.1.11	9867	SINAPI	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	5.175,50	4,06	5,08	26.291,54	3,35 %
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO - R\$								785.813,10	100,00 %

Importa o presente orçamento em R\$ 785.813,10
(Setecentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e treze)
(ze reais e dez centavos*****)

Ipixuna do Pará (PA), 19 de maio de 2023

TARCISIO DE SOUSA DA SILVA

TENDENCIA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA

CNPJ n 24.444.203/0001-35 INSC. ESTADUAL N° 15.519.252-3
Rua Jarbas Passarinho, S/N, bairro Vila Nova, Ipixuna do Pará/PA
Telefone: 91 99154-3074